autem evangelistæ non tantum de hora, sed de numero mulierum discrepare; sed haud difficile conciliantur, cum, ut dixi, mulieres unguenta ferentes plures essent, et non semel modo, sed bis et ter ad sepulcrum venirent, nonnullæ quidem simul, sed nequaquam cum iisdem, omnes circa diluculum, at non omnes in eodem temporis articulo. Magdalenæ autem sola rursus sine aliis venit, et diutius permansit. Igitur singuli evangelistæ unum eorum iter referunt, omisso aliis. Sed ut ego ex omnibus evangelistis colligo et conjicio, quemadmodum supra jam dixi, prima ex omnibus ad sepulcrum Filii Dei quæ simul venit Deipara cum Maria Magdalene. Quod præsertim didici ex evangelista Matthæo dicente: « Venit Maria Magdalena et altera Maria (quæ tertio est Deipara) videre sepulcrum. Et ecce terræ motus factus est magnus; angelus enim Domini descendit de cælo, et accedens revolvit lapidem ab ostio monumenti, et sedebat super eum. Erat autem aspectus ejus sicut fulgur, vestimenta ejus alba sicut nix; præ timore autem ejus exterriti sunt custodes, et facti sunt velut mortui. »

λευκὸν ὡσεὶ χιτῶν, ἀπὸ δὲ τοῦ φόβου αὐτοῦ ἐπέσθησαν οἱ τρηοῦντές, καὶ ἐγένοντο ὡσεὶ νεκροί. »

Cæteræ ergo mulieres post terræ motum venerunt, cum jam aufugissent custodes, sepulcrumque invenerunt apertum, et lapidem revolutum; sed Virgo Mater aderat dum fiebat terræ motus, lapis revolvebatur, aperiebatur sepulcrum, dumque aderant custodes, licet metu perterriti, ideo, remisso ex pavore animo post terræ motum statim fugam spectarunt; audacius autem Deipara spectaculo laborabat. Mihi videtur propter illam primam vivilicum illud sepulcrum patuisse; nam propter eam et per eam omnia tam in cælis supra quam in terris infra nobis aperta sunt; propter eam puto angelum ita effulsisse, ut, dum hora adhuc tenebris involveretur, ex copioso angeli splendore, non tantum sepulcrum viderit vacuum, sed etiam linteamina in ordine posita et multimode resurrectionem sepuil testantia. Benedictus ille nuntius Gabriel erat angelus; ut enim viderit eam ad sepulcrum properantem, qui a principio ad eam dixit: « Ne timeas, Maria; invenisti enim gratiam apud Dominum ». » testinans descendit eadem rursus semper Virgini referret, et surrexisse eum qui ex ea sine semine natus erat nuntiaret, et sublato lapide, vacuum sepulcrum cum linteaminibus ostenderet, sicque bonum ei nuntium firmaret. « Respondens enim angelus dixit mulieribus: Nolite timere; Jesum quaeritis crucifixum? Surrexit, non est hic: ecce locus ubi positus erat Dominus ». » Nam etsi custodes videatis metu perterritos, vos tamen nolite timere; scio enim quod Jesum crucifixum quaeritis; surrexit, non est hic. Is enim non solum inferni foribus, pessulis et sigillis detineri non potuit, sed et nobis immortalibus et cœlestibus angelis vivit Dominus ipseque:

60 Luc. 1, 50. 61 Matth. xviii, 5, 6.

solus est omnium Dominus. Ait enim : « Videte locum ubi positus erat Dominus ; et cito euntes dicite discipulis quia surrexit a mortuis. Et exierunt, inquit, eam timore et gaudio magno <sup>66</sup>. »

ἀγγέλων ὑπέρχαι Κύριος, καὶ μόνος οὗτός ἐστιν ὁ τοῦ παντός Κύριος. « Ἴδετε γάρ, φησί, τὸν τόπον οὗ ἐκτιστο ὁ Κύριος ; καὶ ταχὺ πορευθεῖσαι εἰπατε τοῖς μαθηταῖς αὐτοῦ, ὅτι ἠγέρθη ἀπὸ τῶν νεκρῶν. »  
« Ἐξελθοῦσαι δέ, φησί, μετὰ φόβου καὶ χαρᾶς μεγάλης. »

Iterum mihi videtur Magdalena Maria uirgine concepit necnon ceterarum cum ea mulieres ; non enim intellexerunt dictorum ab angelo sensum neque lucem accipere perfecte poterant ut penitus viderent et intelligerent ; Deiparam vero magna credo exultavisse lætitia ; nam verba angeli intellexit et tota luminis facta utpote purissima diviniæ plena gratiæ, in omnibus plene veritatem apprehendit, et credidit archangelo qui et multa fide dignus ex operibus apparuerat. Et vero quomodo quam ipsa portentis adesset, non intellexisset Virgo diviniæ sedes sapientiæ quod perfectum fuerat, quæ viderat terræ motum et, magnum dein angelum a cœlo descendentem, cui aspectus sicut fulgur, custodes factos velut mortuos, lapidem revolutum, linteaminum inter se myrra et aloë agglutinatorum corpore vacuorum iugens miraculum, sepulcrum inane, et insuper lætum angeli aspectum et nuntium ? Sed egressa post hunc nuntium Maria quidem Magdalene, quasi angelum non audivisset qui cæterum non propter eam locutus fuerat, ad spatium sepulcri vacuum accessit, neglectis linteaminibus, et currit ad Simonem et ad alium discipulum, sicut dixit Joannes. Ἡ Virgo autem Deipara aliis conjuncta mulieribus eodem unde venerat redibat ; et ecce, quemadmodum inquit Matthæus : « Jesus occurrit illis dicens : Ave <sup>66</sup>. »

καὶ τὸν ἄλλον μαθητὴν, ὡς ὁ Ἰωάννης φησὶν. « Ἡ δὲ θεομήτωρ Παρθένος ἐτέρας γυναιξὶ συναφείσα ὄθεν ἦλθεν, ἐπανήρχετο πάλιν ; καὶ ἰδοὺ, καθάπερ ὁ Ματθαῖος φησὶν. « Ὁ Ἰησοῦς ὑπένησεν αὐταῖς λέγων, Χαίρετε. »

Videtur Deiparam ante Mariam Magdalenam eam qui propter salutem nostram carne passus et sepultus resurrexit conspexisse ? ( Illarum autem, inquit, accesserunt et amplexarunt pedes ejus, adoraverunt eum. ) Quemadmodum resurrectionis nuntium, postquam ab angelo cum Maria Magdalena audivisset sola dictorum sensum intellexit Deipara, ita cum cæteris mulieribus obvia Filio simulque Deo, prima ex omnibus cæteris et vidit et agnovit redivivum, et prociens pedes ejus tetigit, et nuntia ipsa facta est ad apostolos. Quod autem Maria Magdalene nequaquam erat cum Dei matre, quando a sepulcro regressa occurrens apparuit et locutus est Dominus, discimus a Joanne dicente : « Cucurrit ad Simonem Petrum et ad alium discipulum quem amabat Jesus, et dicit illis : Tulerunt Dominum de monumento, et nescimus ubi posuerunt eum <sup>67</sup>. » Nam si vidisset et manibus tetigisset et occurrentem audivisset, quo pacto diceret, Tulerunt eum et hinc portaverunt, que autem, nescimus ? Sed postquam Petrus et